
— 9924 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 Poz. 1788

1788

UCHWA£A Nr XII/129/2008 RADY GMINY W LUBASZU

z dnia 24 kwietnia 2008r

w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów z terenu gminy Lubasz.

Na podstawie art. 90f. ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o
systemie o�wiaty (Dz.U. z 1996r Nr 67, poz. 329, Dz.U. z 1996r.
Nr 106, poz. 496, z 1997r., Nr 28, poz. 153 i Nr 141, poz. 943,
z 1998r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, poz. 1126, z 2000r Nr 12,
poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 104, poz. 1104,
Nr 120, poz. 1268, i Nr 122 poz. 1320 z 2001r., Nr 111, poz.
1194 i Nr 144, poz. 1615, z 2002r. Nr 41, poz. 362, Nr 113, poz.
984, Nr 141, poz. 1185 i Nr 200, poz. 1683 z 2003r. Nr 6, poz.
65, Nr 128, poz. 1176, Nr 137, poz. 1304 i Nr 203, poz. 1966
oraz z 2004r. Nr 69, poz. 624, Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001,
Nr 109, poz. 1161, Nr 145, poz. 1532, Nr 162, poz. 1960 i Nr
173, poz. 1808, Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281,
poz. 2781, Dz. U z 2005r Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr
122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1090, Nr 167, poz. 1400, Nr 249,
poz. 2104, Dz. U z 2006r Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532,
Nr 227, poz. 1658, Dz. U z 2007r Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz.
542, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr
180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, Nr 181, poz. 1292.

RADA GMINY W LUBASZU

uchwala co nastêpuje

§1. Przyjmuje siê Regulamin udzielania pomocy material-
nej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na
terenie gminy Lubasz o nastêpuj¹cym brzmieniu.

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la:

1) sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego,

2) formy stypendium szkolnego,

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4) tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego.

§2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regula-
minie stypendia szkolne s¹ przyznawane zamieszka³ym na
terenie gminy Lubasz uczniom szkó³ wymienionych w art. 90b
ust. 3 i 4 ustawy o systemie o�wiaty.

Rozdzia³ II

Sposób ustalenia wysoko�ci
   i formy stypendium szkolnego

§3. 1. Wysoko�æ miesiêcznego stypendium szkolnego w
danym roku szkolnym okre�la suma kwoty wynikaj¹cej z
zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej i kwoty stano-
wi¹cej indywidualne uzupe³nienie stypendium stosownie do
okoliczno�ci przewidzianych w art. 90 d ust. 1 ustawy o
systemie o�wiaty.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce grupy dochodowe:

1) dochód miesiêczny na cz³onka w rodzinie ucznia do kwoty
100,00 z³ � I grupa,

2) dochód miesiêczny na cz³onka w rodzinie ucznia wy¿szy
ni¿ 100,00 z³ i nieprzekraczaj¹cy 200,00 z³ � II grupa,

3) dochód miesiêczny na cz³onka rodziny ucznia wy¿szy ni¿
200,00 z³ i nieprzekraczaj¹cy 200% kwoty, o której mowa
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku
o �wiadczeniach rodzinnych (Dz. U z 228 poz. 2255 z
pó�niejszymi zmianami)-III grupa.

3. Stypendium w pe³nej wysoko�ci wynosi 200% kwoty,
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada
2003 roku o �wiadczeniach rodzinnych (Dz. U z 228 poz. 2255
z pó�niejszymi zmianami).

4. Kwota stypendium wynikaj¹ca z zakwalifikowania
ucznia do grupy dochodowej wynosi:

1) przy I grupie do 80%,

2) przy II grupie do 60%,

3) przy III grupie do 40%

stypendium w pe³nej wysoko�ci.

5. O uzupe³nieniu stypendium decyduje Wójt Gminy
Lubasz.

§4. 1. Wysoko�æ stypendium szkolnego realizowanego w
okresach innych ni¿ miesiêczne lub jednorazowo ustala siê
przy odpowiednim zastosowaniu §3.

2. Wysoko�æ stypendium szkolnego w danym roku szkol-
nym nie mo¿e przekroczyæ ³¹cznie dwudziestokrotno�ci kwo-
ty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28
listopada 2003 roku o �wiadczeniach rodzinnych (Dz. U z 228
poz. 2255 z pó�niejszymi zmianami), 9a w przypadku s³ucha-
czy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów jêzy-



— 9925 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

ków obcych i kolegiów pracowników s³u¿b spo³ecznych osiem-
nastokrotno�ci powy¿szej kwoty.

§5. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielane w formie:

1) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów udzia³u w
zajêciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykra-
czaj¹cych poza zajêcia realizowane w szkole w ramach
planu nauczania, a tak¿e udzia³u w zajêciach edukacyjnych
realizowanych poza szko³¹,

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym,

3) pokrycia kosztów zwi¹zanych z pobieraniem nauki poza
miejscem zamieszkania,

4) �wiadczenia pieniê¿nego.

Rozdzia³ III

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§6. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego sk³ada
siê w Gminnym Zespole Obs³ugi Szkó³ i Przedszkoli w Luba-
szu za potwierdzeniem odbioru.

§7. 1. Cia³em o charakterze opiniodawczym � doradczym
jest Gminna Komisja Stypendialna powo³ana przez Wójta
Gminy Lubasz.

2. W sk³ad Komisji wchodz¹ przewodnicz¹cy i dwóch
cz³onków.

3. Przewodnicz¹cego Komisji wyznacza Wójt Gminy
Lubasz.

4. Do zadañ Komisji nale¿y:

1) sprawdzanie wniosków stypendialnych pod wzglêdem
poprawno�ci formalnej,

2) wstêpne kwalifikowanie uczniów do grup dochodowych,

3) przedstawienie Wójtowi Gminy Lubasz propozycji kwoty
stypendium wynikaj¹cej z zakwalifikowania uczniów do
okre�lonej grupy dochodowej oraz propozycji stanowi¹cej
indywidualne uzupe³nienie stypendium,

4) negatywne opiniowanie wniosków niezas³uguj¹cych na
pozytywne rozpatrzenie,

5) rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów, którym sty-
pendium szkolne mo¿e byæ przyznane z urzêdu.

5. Wójt mo¿e zleciæ Komisji inne zadania ni¿ wymienione
w ust. 4.

1. Komisja odbywa posiedzenie w terminach uzgodnio-
nych z Wójtem.

2. Z posiedzenia Komisji sporz¹dza siê protokó³.

3. Obs³ugê biurow¹ Komisji zapewnia Gminny Zespó³
Obs³ugi Szkó³ i Przedszkoli w Lubaszu.

§8. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §5
pkt 1 jest realizowane przez zap³atê nale¿no�ci za udzia³ ucznia

Poz. 1788

w zajêciach edukacyjnych przelewem na rachunek bankowy
podmiotu zajêcia te organizuj¹cego.

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej przewidziane
w §5 pkt 2 jest realizowane przez pracowników Gminnego
O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Lubaszu, którzy otrzymuj¹
upowa¿nienie do dysponowania okre�lonymi w decyzjach
�rodkami finansowymi.

3. Stypendium szkolne przewidziane w §5 pkt 3 jest
udzielane przez zwrot kosztów biletów miesiêcznych na do-
jazd do szko³y po³o¿onej poza miejscem zamieszkania ucznia
albo poprzez sfinansowanie (albo dofinansowanie)kosztów
zamieszkania w miejscowo�ci po³o¿enia szko³y. Sposób prze-
kazywania stypendium wnioskodawca uzgadnia z osob¹ przy-
znaj¹c¹ stypendium.

4. Stypendium szkolne przewidziane w §5 pkt 4 jest
wyp³acane miesiêcznie lub jednorazowo w kasie Urzêdu
Gminy w Lubaszu lub za zgod¹ wnioskodawcy przekazywane
jest w formie bezgotówkowej na rachunek oszczêdno�ciowo
� rozliczeniowy.

Rozdzia³ IV

Tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego

§9. Na zasi³ki szkolne dla uczniów przeznacza siê do 5%
dotacji celowej otrzymanej przez Gminê Lubasz w trybie art.
90r ustawy o systemie o�wiaty.

§10. Zdarzeniami losowymi uzasadniaj¹cymi przyznanie
zasi³ku szkolnego s¹ w szczególno�ci:

1) d³ugotrwa³a, przewlek³a choroba dziecka,

2) d³ugotrwa³a choroba lub �mieræ cz³onka rodziny,

3) trudna sytuacja materialna spowodowana przej�ciowymi
problemami finansowymi rodziny,

4) klêski ¿ywio³owe lub przypadki losowe.

§11. 1. Gminna Komisja Stypendialna przedstawia Wój-
towi Gminy Lubasz propozycje dotycz¹ce formy w jakiej mo¿e
byæ przyznany zasi³ek szkolny oraz trybu i sposobu udzielania
zasi³ku.

2. Do przyznania zasi³ku szkolnego stosuje siê odpo-
wiednio §6 i §7 ust. 4 niniejszego regulaminu.

3. Zasi³ek szkolny przyznaje siê oceniaj¹c sytuacje mate-
rialn¹ ucznia indywidualnie.

Rozdzia³ V

Postanowienia koñcowe

§12. W przypadku otrzymania stypendium szkolnego w
formie, o której mowa w §5 pkt 4 lub zasi³ku szkolnego
�wiadczeniobiorca zobowi¹zany jest w terminie wskazanym
w decyzji przyznaj¹cej powy¿sze �wiadczenie do udokumen-



— 9926 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 Poz. 1788, 1789

towania poniesionych wydatków poprzez przedstawienie
dowodów w postaci rachunków. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ
z³o¿enia o�wiadczenia, je�li zaistnieje uzasadnienie co do
braku mo¿liwo�ci z³o¿enia rachunków.

§2. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszego regulaminu trac¹
moc nastêpuj¹ce uchwa³y:

1) Uchwa³a nr XVII/235/2005 Rady Gminy w Lubaszu z dnia
24 lutego 2005 roku w sprawie regulaminu udzielania
pomocy materialnej dla uczniów z terenu gminy Lubasz,

2) Uchwa³a nr XX/266/2005 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 07
wrze�nia 2005 roku w sprawie zmiany Uchwa³y nr XVII/
235/2005 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 24 lutego 2005
roku w sprawie regulaminu udzielania pomocy material-
nej dla uczniów z terenu gminy Lubasz,

3) Uchwa³a nr XXVIII/361/06 Rady Gminy w Lubaszu z dnia
21 wrze�nia 2006 roku w sprawie zmiany Uchwa³y nr XVII/
235/2005 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 24 lutego 2005
roku w sprawie regulaminu udzielania pomocy material-
nej dla uczniów z terenu gminy Lubasz.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Lubasz.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie czternastu dni
od dnia jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Bogus³aw Dymek

1789

UCHWA£A Nr XXII/245/08 RADY MIASTA PI£Y

z dnia 29 kwietnia 2008 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê nr L/600/2006 Rady Miasta Pi³y z dnia 27 czerwca 2006 roku w sprawie szczegó³owych zasad i
trybu umarzania, odraczania sp³at lub rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów
ustawy � Ordynacja podatkowa, przypadaj¹cych jednostce samorz¹du terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, Nr 167 poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337,
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.
1218)oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o
finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz.
1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.
1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r.
Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz.
984), Rada Miasta Pi³y uchwala, co nastêpuje:

§1. W uchwale nr L/600/2006 Rady Miasta Pi³y z dnia 27
czerwca 2006 roku w sprawie szczegó³owych zasad i trybu
umarzania, odraczania sp³at lub rozk³adania na raty nale¿no-
�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy
� Ordynacja podatkowa, przypadaj¹cych jednostce samorz¹-
du terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym (Dz.Urz.

Woj. Wlkp. Nr 121, poz. 2985)wprowadza siê nastêpuj¹ce
zmiany:

1) w tytule uchwa³y:

a) po wyrazie �zasad� dopisuje sie wyraz �sposobu�

b) wyrazy �przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa�
zastêpuje siê wyrazami �przepisów Ordynacji podatko-
wej�

2) w §1 ust. 1:

a) po wyrazie �zasady� dopisuje siê wyraz �sposób�

b) wyrazy �przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa�
zastêpuje siê wyrazami �przepisów Ordynacji podatko-
wej�

3) w §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�2. Pomoc dla podmiotów prowadz¹cych dzia³alno�æ go-
spodarcz¹ udzielana na podstawie §2 ust. 2 pkt 1 w
odniesieniu do zakoñczonego postêpowania upad³o�cio-
wego, §2 ust. 2 pkt 3,5 i 6 oraz §4 ust. 1 niniejszej uchwa³y
jest pomoc¹ de minimis a jej udzielanie nastêpuje zgodnie


